[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2013г.                       рп Усть-Абакан                                   № 67
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 06.01.2006 № 8 (с изменениями от 20.02.2007 № 3, 27.06.2007 № 30, 30.10.2007 № 39, 14.02.2008 № 2, 31.03.2009 № 10, 15.10.2009 № 59, 16.03.2010 № 8, 06.10.2010 № 54, 24.12.2010 № 40, 31.01.2011 № 4, 26.05.2011 № 30, 02.11.2011 № 51, 26.04.2012 № 19, 28.06.2012 № 32, 30.01.2013 № 2, 30.04.2013 № 19, 29.08.2013 № 44, 30.10.2013 № 50), следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 5 статьи 32 слова «подписание и обнародование решений, принятых Советом депутатов, не носящих нормативного характера» заменить словами «подписание решений, принятых Советом депутатов»;

2) в части 1 статьи 33.1:
а) в пункте 2 слова «государственные органы и органы местного самоуправления» заменить словами «органы государственной власти и органы местного самоуправления и получение соответствующей информации»;

б) пункт 5 признать утратившим силу;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) ежемесячная денежная выплата после выхода на трудовую пенсию по старости.»;

3) наименование статьи 33.3 изложить в следующей редакции:

«Статья 33.3. Ежемесячная денежная выплата после выхода на трудовую пенсию по старости»;

4) в части 1 статьи 33.3:

а) в первом предложении слова «доплата к пенсии по государственному пенсионному обеспечению (далее – государственная пенсия) или трудовой пенсии» заменить словами «денежная выплата после выхода на трудовую пенсию по старости (далее – ежемесячная денежная выплата)»;

б) во втором предложении слова «Ежемесячная доплата к государственной или трудовой пенсии» заменить словами «Ежемесячная денежная выплата»;

в) дополнить предложением следующего содержания:

«Ежемесячная денежная выплата устанавливается к пенсии по государственному пенсионному обеспечению (далее – государственная пенсия) или трудовой пенсии по старости (далее – трудовая пенсия).»;

5) в части 2 статьи 33.3:

а) в абзаце первом слова «Ежемесячная доплата» заменить словами «Ежемесячная денежная выплата», слова «ежемесячной доплаты» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты»;

б) в пункте 1 после слова «замещении» дополнить словами «председателем Совета депутатов»;

в) в пункте 2 после слова «замещении» дополнить словами «председателем Совета депутатов», слово «их» заменить словом «его»;

г) пункт 3 признать утратившим силу;

6) в части 3 статьи 33.3 слова «ежемесячной доплаты к государственной пенсии» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты к государственной или трудовой пенсии», слово «выборной» исключить;

7) часть 4 статьи 33.3 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной денежной выплаты после выхода председателя Совета депутатов на трудовую пенсию по старости устанавливается нормативным правовым актом Совета депутатов.

Установление, выплата и перерасчет размера ежемесячной денежной выплаты к государственной или трудовой пенсии председателю Совета депутатов производятся в соответствии с распоряжением председателя Совета депутатов.»;

8) часть 5 статьи 33.3 признать утратившей силу;

9) главу 4 дополнить статьей 33.4 следующего содержания:

«Статья 33.4. Ежегодный оплачиваемый отпуск
1. Председателю Совета депутатов предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью 28 календарных дней.

3. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются продолжительностью:

- 8 календарных дней в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;

- 17 календарных дней за ненормированный рабочий день.

4. Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

10) в пункте 3 части 5 статьи 36 слова «государственные органы и органы местного самоуправления» заменить словами «органы государственной власти и органы местного самоуправления и получение соответствующей информации»;

11) в части 1 статьи 46.1:

а) в пункте 2 слова «государственные органы и органы местного самоуправления» заменить словами органы государственной власти и органы местного самоуправления и получение соответствующей информации»;

б) пункт 5 признать утратившим силу;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) ежемесячная денежная выплата после выхода на трудовую пенсию по старости.»;

12) наименование статьи 46.3 изложить в следующей редакции:

«Статья 46.3. Ежемесячная денежная выплата после выхода на трудовую пенсию по старости»;
13) в части 1 статьи 46.3:
а) в первом предложении слова «доплата к пенсии по государственному пенсионному обеспечению (далее – государственная пенсия) или трудовой пенсии» заменить словами «денежная выплата после выхода на трудовую пенсию по старости (далее – ежемесячная денежная выплата)»;

б) во втором предложении слова «Ежемесячная доплата к государственной или трудовой пенсии» заменить словами «Ежемесячная денежная выплата»;

в) дополнить предложением следующего содержания:

«Ежемесячная денежная выплата устанавливается к пенсии по государственному пенсионному обеспечению (далее – государственная пенсия) или трудовой пенсии по старости (далее – трудовая пенсия).»;

14) в части 2 статьи 46.3:
а) в абзаце первом слова «Ежемесячная доплата» заменить словами «Ежемесячная денежная выплата», слова «ежемесячной доплаты» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты»;

б) в пункте 1 после слова «замещении» дополнить словами «главой поселения»;

в) в пункте 2 после слова «замещении» дополнить словами «главой поселения»;

г) пункт 3 признать утратившим силу;

15) в части 3 статьи 46.3 слова «ежемесячной доплаты к государственной пенсии» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты к государственной или трудовой пенсии», слово «выборной» исключить;

16) часть 4 статьи 46.3 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной денежной выплаты после выхода главы поселения на трудовую пенсию по старости устанавливается нормативным правовым актом Совета депутатов.

Установление, выплата и перерасчет размера ежемесячной денежной выплаты к государственной или трудовой пенсии главе поселения производятся в соответствии с распоряжением местной администрации.»;

17) часть 5 статьи 46.3 признать утратившей силу;

18) главу 5 дополнить статьей 46.4 следующего содержания:

«Статья 46.4. Ежегодный оплачиваемый отпуск
1. Главе поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью 28 календарных дней.

3. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются продолжительностью:

- 8 календарных дней в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;

- 17 календарных дней за ненормированный рабочий день.

4. Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

19) в части 1 статьи 49:

а) пункт 7 дополнить словами «, организует в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях, сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией;»;

в) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) обеспечивает своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

г) в пункте 24 после слов «мероприятия по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

д) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) создает и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;»;
е) пункт 30 изложить в следующей редакции:
30) организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов Совета депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.»;

20) в части 3 статьи 71 слова «Председатель Правительства Республики Хакасия» заменить словами «Глава Республики Хакасия - Председатель Правительства Республики Хакасия».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                       В.Н. Панин

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                                       Л.С. Сиротко